[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
           28.10.2022                                                                  СЭД-260-01-06-1832
О безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на территории Пермского края», в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей в период становления ледяного покрова на водных объектах Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход и выезд на транспортном средстве граждан на тонкий лед в осенне-зимний период 2022-2023 годов, до полного ледостава акваторий водных объектов Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Кудымкарского муниципального округа Пермского края» изготовить аншлаги «О запрете выхода людей на тонкий лед» и установить запрещающие аншлаги в местах вероятного выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

3. Управлению образования администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края во всех подведомственных образовательных учреждениях организовать и провести классные часы и родительские собрания по вопросам безопасности детей на водных объектах и о запрете выхода детей на тонкий лед в осенне-зимний период 2022-2023 годов на водных объектах Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

4. Начальникам территориальных отделов администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края в населенных пунктах на информационных стендах разместить листовки (памятки) о мерах безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, а также об административной ответственности людей о выходе на тонкий лед в местах, где выставлены запрещающие информационные знаки.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край», разместить на официальном сайте администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

И.п. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края                                          С.А. Коновалова